
ZARZĄDZENIE Nr 1596/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17.06.2016 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej – 

Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej – Domu 

Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej – Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, 

os. Szkolne 28. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, w związku 

z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 

814), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, 1626, 1877, z 2015 r. 

poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z 

2016 r. poz. 195) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się statut jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, 

os. Szkolne 28, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały, stanowiącego jej integralną 

część. 
 

§ 2. Uchyla się uchwałę nr LXXVII/1152/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 

2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej – Dom Pomocy Społecznej 

w Krakowie, os. Szkolne 28 (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2013 r. poz. 4489). 

 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), jednostka budżetowa działa na podstawie statutu 

określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności.  

 Obowiązujący statut jednostki budżetowej – Domu Pomocy Społecznej został nadany 

uchwałą Nr LXXVII/1152/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 2013  r. w sprawie 

nadania statutu jednostce budżetowej – Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 28 

(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2013 r. poz. 4489). Z uwagi na rozszerzenie 

podstawowej działalności Domu o prowadzenie mieszkania chronionego zachodzi 

konieczność zmiany obowiązującego statutu. W strukturze Domu Pomocy Społecznej 

os. Szkolne 28 w ramach rozszerzenia form pomocy i terapii dla osób starszych 

i niepełnosprawnych funkcjonuje mieszkanie chronione, które zgodnie z art. 53 ust.3 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) może 

być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej lub organizację 

pożytku publicznego. 

 Wdrożenie uchwały wpływa na wydatki i dochody Miasta Krakowa. Utworzenie 

mieszkania chronionego dla 5 osób spowodowało wzrost wydatków na zatrudnienie oraz 

wzrost wydatków rzeczowych natomiast dochody z odpłatności mieszkańców w skali roku 

mogą wynieść około 3600 zł. Środki finansowe na bieżącą działalność mieszkania 

chronionego zostały zabezpieczone w planie finansowym Domu Pomocy Społecznej 

os. Szkolne 28.  

 Mając powyższe na względzie zasadne jest wprowadzenie proponowanych zmian. 

 

 


